[37] Item observabo consilium loquens de magistro Jacobo quondam notario 
in Insula etc., ut in Iustinopoli hoc signo X4. (F. 71r) Item observabo formam hui-
us infrascripti consilii capti in consilio de XL in MoCCCoXXV, die XVo iulii, VIII 
indictione, videlicet quod committatur nostris rectoribus et officialibus quod 
magistrum Iacobum qui, existens notarius in Insula cum ser Marco Maurocoe-

164 Le commissioni ducali, 115: nostri.
165 Le commissioni ducali, 246: sicut.
166 Le commissioni ducali, 243: dignaremus.
167 Naknadno dopisano: comites, što je vjerojatno ispravka.
168 Le commissioni ducali, 246: verum.
169 Posljednje riječi u izvorniku nečitke, preuzeto iz Le commissioni ducali, 246.
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no ibidem potestate, commisit falsitatem in quibusdam quaternis sententiarum 
et in aliis, non debeant tenere nec recipere pro notario. (Cassum).

[38] Item est sciendum quod in MCCLXV, die XIIII exeunte mensis maii 
capta fuit pars, ut in commissione Iustinopolis continetur sub hoc signo X5. 
(F. 71r) Item sciendum est quod in MCCLXV, die XIIII exeunte mensis maii capta 
fuit pars in maiori consilio quod quicumque decetero ibit seu modo est in regi-
mine, ambaxariis, capitanariis vel aliquo alio officio pro comuni Veneciarum, 
et convictus fuerit per dominum ducem et eius consilium170 de XL, vel per XL 
cum domino duce et ius consilio, vel per maius consilium, aut pro placitare ad-
vocatorum comunis, quod furatus fuerit de bonis et havere comunis vel aliter 
ab aliis contra suam commissionem et suum capitularem acceperit171 libras L illi 
de extra et libras XXV illi de intus, debeant solvere quod sententiatum fuerit in 
dupplum usque ad VIII dies tunc proximos. Et si non solverit capitale et penam 
duppli, non possit habere officium in Veneciis nec extra, nec esse de maiori con-
silio usque ad V annos proximos, et nichilominus dominus dux et consiliarii te-
neanur exigere et capitale et dupplum ab eis. Et quicumque donaverit vel dederit 
alicui de bonis comunis contra suum capitularem vel commissionem, debeant (!) 
restaurare de suo proprio infra VIII dies tantum quantum dederit. Et si non solv-
erit, cadant (!) in dictas penas duppli et privationis officiorum et maioris consilii 
ut est dictum. Et preterea si illi de ratione dixerint quod de predictis (...) habeant 
de havere comunis libras XXV illi de extra vel inde supra, precipiant quod172 
solvant, et libras X illi de intus vel inde supra (...) solvant usque ad VIII dies, et si 
non solverint cadant in pena duppli, et non possint usque ad (...) habere officium 
comunis (nec) esse de maiori consilio, salvo in omnibus officio advocatorum co-
munis. Et hec omnia debeant addi in commissiones173 rectorum secundum quod 
captum est in maiori consilio MCCCXXX, die X iulii. (Cassum).